O objeto  do presente instrumento é a aquisição e instalação de grupo gerador para atender da
Unidade Operacional da Polícia Rodoviária Federal (UOP03) em Oiapoque-AP BR 156 km 810.

PERÍODO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:  O prazo de vigência deste Contrato é de 1.080 (mil e oitenta) dias, com início na data de sua publicação.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total da contratação é de R$ 62.349,00 (sessenta e dois mil trezentos e quarenta e nove reais). 
As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de
2019, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade:  00001/200233
Fonte: 0174020197
Programa de Trabalho: 172256
Elemento de Despesa:  449052
PI: RF999AA1MAT

Valor do Contrato 

R$ 62.349,00 (sessenta e dois mil trezentos e quarenta e nove reais). 

Responsáveis Técnicos:

 JOSÉ NUNES DE FARIAS – CREA 11447-D/AM  – Engenheiro Eletricista  

ADITIVADO PELOS: Sem aditivos

CARACTERIZAÇÃO DO EMPREENDIMENTO

Unidade a diesel com gerador de energia elétrica estacionário cabinado / silenciado potência stand-by de 33 Kva, RATED OUTPUT 30Kva

[...]

Imobilizado 63.518,85 Lucros Acumulados 138.389,78
Intangível 48.841,90
TOTAL DO AT PERMANENTE 247.271,35 TOTAL PL 555.988,27

TOTAL DO ATIVO 745.635,32 TOTAL PASSIVO+PL 745.635,32
Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial de 2022, com o total do ATIVO e PASSIVO a importancia de R$

745.635,32 (Setecentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos).

Manaus/AM, 31 de Dezembro de 2022

JOSÉ FRANCISCO ALVES DE MORAIS ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES
CPF: 270.238.693-87 Contador - CRC - AM010021/O-1
RG: 13751735 SSP/AM CPF: 053.358.682-87 

EMPRESA: J F ALVES  DE MORAIS - ME

[...]

RESULTADO ANTES DAS DESPESAS COM TRIBUTOS S/O LUCRO 402.481,46
(-)Despesas com Impostos 61.337,24

(=) RESULTADO LIQUIDO DO PERÍODO 341.144,22
Manaus/AM, 31 de Dezembro de 2022

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração de Resultado do Exercicio, que apresenta um Patrimonio Líquido de

R$ 341.144,22 (Trezentos e quarenta e um mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

JOSÉ FRANCICO ALVES DE MORAIS ANTONIO DE OLIVEIRA LOPES

CPF: 270.238.693-87 Contador CRC AM010021/O-1 

RG: 13751735 SSP/AM CPF: 053.358.682-87 

Empresa:  J F ALVES DE MORAIS - ME

CNPJ:46.538.607/0001-20 NIRE:13101670860

[...]

Imobilizado 61.290,50 Lucros Acumulados 139.891,80
Intangível 49.410,82
TOTAL DO AT PERMANENTE 267.816,38 TOTAL PL 562.767,85

TOTAL DO ATIVO 769.836,59 TOTAL PASSIVO+PL 769.836,59
Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial de 2023, com o total do ATIVO e PASSIVO a importancia de R$

769.836,59 (Setecentos e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos).

Manaus/AM, 31 de Dezembro de 2023.

JOSÉ FRANCISCO ALVES DE MORAIS GEOVANY DA CONCEIÇÃO SILVA
CPF: 270.238.693-87 Contador - CRC/AM 017620/O-9

RG: 13751735 SSP/AM CPF: 015.285.732-00 

EMPRESA: J F ALVES  DE MORAIS LTDA